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kelig ikke troer, at det leder synderligt til 
denne Sags Afgjørelse, at man paaberaaber 
sig Folkestemningen. Den fande Folkestemme 
er efter min Formening den, som udtales af 

« Folkets Rigsdagsmænd, som her ere tilstede. 
V e r g f o m  Da jeg begjærede Ordet, var 

det netop i Anledning af, at en af «de fore- 
gaaende Talere havde bemærket, at det skulde 
være Folkets Mening, at det havde været 
bedre, om Kongelovens Arvefølge ikke blev af- 
fkaffet, og jeg reiste mig for at nedlægge en 
Art Protest imod denne Yttring. Efter hvad 
den ærede Formand har bemærket, skal jeg 
imidlertid fatte mig ganske kortelig om denne 
Sag. Naar der fra den ene Side udtales een 
Overbeviisning og fra den anden Side en 
anden Overbeviisning,. da maa disse jo hæve 
hinanden, og man kommer aldeles ikke nogen 
Vei ved saaledes at udtale personlige An- 
skuelser, der ingen Gyldighed kunne have, uden 
i alt Fald i det Tilfælde, at den Paagjæl- 
dende maatte nyde en ganske farlig og over- 
ordenlig stor Tillid i Forsamlingen. Jeg troer 
nu, at man maa sige, at det danske Folk har 
ikke den Mening, at det vilde være bedre, om 

«Kongelovens Arvefølge ikke blev afskaffet. 
Saavel i den sidste Rigsdag, som i denne, 
have alle Talere uden Undtagelse 홢- jeg. siger: 
uden Undtagelse 홢홢, som have yttret sig om 
denne Sag, erklæret, at de havde Intet imod 
den første Deel af det kongelige Budskab, nem- 
lig at Prinds Christian as Glücksborg kaldtes 
til Thronen; men naar de ikke have Noget 
imod dette, da kunne de heller ikke have Noget 
imod, at Kongelovens Arvefølge-ophæves; thi 

- Prinds Christian as Glücksborg kan ikke komme 
paa den danske Throne, uden at Kongelovens 
Arvefølge ophæves. Der er talt meget her i 
Salen om Renunciationerna Det maa her 
erindres, at Fyrstehusene ikke eie Folkene og 
ikke have nogen Eiendomsret til Thronerna 
Den, som er kaldet til- Arvefølgen, kan sige: 
jeg vil ikke tiltræde Thronen; og Thronen 
gaaer da over til den næste Arveberettigede; 
men han eller« hun kan ikke sige: jeg afftaaer 
den til den eller den Person, og det ligger i 
Sagens Natur; thi hvor skulde vel Grændsen 
være for denne Overdragelse-stet? Man maatte 

jo eie Folket og Landet, naar man« saaledes 
skulde kunne give det hen til hvem man vilde. 
Den Paagjældende siger: jeg vil ikke; og saa 
kommer den Næste. Naar nu, ifølge Fra- 
sigelserne, Thronfolgen er kommen til Prind- 
fesfe Louise af Glücksborg, og hun siger: jeg 
vil ikke; saa-kommer Thronen til hendes Søn, 
og hendes Søn kan altsaa komme paa Thro- 
nen ifølge Kongelovens Arvefølge, nren ikke 
hendes Gemal; thi Hun kan ikke sige: jeg 
renoncerer til Fordeel for min Gemal. Glæder 
man sig derfor, saaledes som alle Rigsdags- 
mænd aldeles eenstemmig have yttret, ved at 
faae Prinds Christian af Glücksborg kal- 
det til Thronen, da maa man ogsaa hæve 
Kongelovens Arvefølge; thi saalænge Kon- 
gelovens Arvefølge « bestaaer, kan han ikke 
komme paa Thronen uden en lang Række 
af Frasigelser. Jeg maa vel bede bemærket, 
at ,  hvis, man opkaster det Spørgsmaal: kan 
Prinds Christian da ikke komme paa Thronen, 
saalænge Kongeloven bestaaer? saa svarer 
jeg: jo han kan; men faa skulle vi have en 
meget lang Række as Frasigelser. Nu maa 
det erindres, at Talen fra Først af kun var 
om, at hans Søn skulde kaldes til Thronen, 
og hvis det var skeet, og bemeldte hans Søn ikke 
var myndig, vilde Faderen være bleven Regent, 
og det kunde meget godt skee, uagtet Konge- 
loven«ikke var ophævet. Men vi maae erindre 
os, at Londonnertractaten slet ikke taler om 
nogen Regent eller. Formynder, og der var 
heller ikke Anledning dertil, da det Tidspunch 
hvorom der her er Tale, med Guds Hjælp 
rimeligviis ligger meget sjernt, saaledes at 
den paagjældende unge Prinds sandsynligviis 
vil være myndig, naar idet Tidsrum ind- 
træder. Der var i Londonnertractaten, som 
sagt, ikke Tale om, at Prinds Christian skulde 
være Regent eller Formynder for sin Søn, 
men der er Tale om, at han skal være Konge, 
og Konge kan han ikke blive uden ifølge 
Nationens Magtfuldkommenhed efter Grund- 
lovens S 4 ,  efterat Kongeloven er ophævet. 
Vil altsaa det danske Folk have, at Prinds 
Christian skal være Konge, saa maa det og- 
saa ville Kongelovens Ophævelse, og som 
Følge deraf kunne ogsaa alle de, der ønske 


